do ar�go 57, inciso II e § 2º, da Lei nº 8.666, de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. A despesa com a execução dos serviços contratados, de que trata o objeto do presente termo adi�vo, no
corrente exercício, no valor total de R$ 55.112,80 (cinquenta e cinco mil cento e doze reais e oitenta centavos) ,
correrá à conta de dotação orçamentária própria, prevista na Lei Orçamentária Anual em vigor, sob a seguinte
classificação:

Gestão/Unidade: 550005

Funcional Programá�ca: 04.122.0032.2000.0001

Fonte de Recursos: 0100

[...]

por mais um período de 12 (doze) meses, iniciando em 04 de fevereiro de 2021 e
terminando em 04 de fevereiro de 2022, e houve supressão do valor original do
contrato, nos termos da Cláusula Décima Segunda do Contrato, passando o valor
mensal para R$ 18.330,43 (dezoito mil, trezentos e trinta reais e quarenta e três
centavos) e anual para R$ 219.965,16 (duzentos e dezenove mil, novecentos e sessenta
e cinco reais e dezesseis centavos), com devolução de 03 veículos 1.0, conforme
justificativa do SEMPT, exarada na Solicitação de Contratação 016363. Data da
assinatura: 29/01/2021.

Ministério da Cidadania

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS